
 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

SETT. III – CONCORSI E SELEZIONI 
 

 

 

 
 D.D.A n. 173-2009 

 
Prot. n. 4127 del 29.01.2009 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
VISTO il CCNL 09.08.2000 relativo al Comparto/Università per il quadriennio normativo 
1998-2001 e 1998-1999 per il I biennio economico; 
VISTO il CCNL 13.05.2003 relativo al II biennio economico 2000-2001; 
VISTO l’art. 74 del citato CCNL 09.08.2000 con il quale, accanto alla soppressione delle 
carriere articolate in livelli, qualifiche e profili professionali, è stato introdotto un nuovo 
sistema di classificazione costituito da quattro categorie di impiego: B – C – D –EP; 
VISTO l’art. 56 dello stesso contratto il quale prevede, all’interno di ciascuna categoria, una 
progressione economica attraverso meccanismi selettivi con cadenza biennale, sulla base 
dei criteri stabiliti dall’art. 59, previa maturazione di tre anni di servizio nella posizione 
economica immediatamente inferiore; 
VISTI il comma 5 citato art. 56 che prevede che le risorse necessarie per la progressione 
economica sono quelle indicate nell’art. 68 comma 2, lett. a) nonché il successivo comma 6 
che stabilisce che i passaggi alla posizione economica immediatamente superiore sono 
disposti nel numero consentito dalle disponibilità delle risorse messe a disposizione; 
VISTO l’art. 59 comma 2 del CCNL 09.08.2000 il quale ha previsto, per la mobilità 
orizzontale, in relazione al diverso livello di professionalità, indicatori ponderati, espressi in 
quattro categorie; 
VISTO il CCNL 27.01.2005 relativo al quadriennio normativo 2002/2005, ed in particolare 
l’art. 13 comma 1, il quale ha modificato la Tabella E allegata al C.C.N.L. 9.8.2000 
aggiungendo due posizioni economiche all’interno di ciascuna categoria a decorrere dal 
27.01.2005; 
VISTO il Regolamento per la progressione economica all’interno della categoria di impiego; 
VISTI i DD.AA. nn. 3908-2008 del 24.12.2008 e 59 - 2009 e del 14.01.2009, con cui è 
stata indetta la procedura di selezione, per titoli, per la progressione economica 
all’interno della categoria, riservata al personale tecnico-amministrativo in servizio 
presso l’Università degli Studi dell’Aquila con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 
VISTE le domande prodotte dai candidati e acquisite agli atti; 

 
DISPONE 

 
ART. 1 – Sono ammessi a partecipare alla selezione in premessa, per aver prodotto 

domande conformi alle prescrizioni del bando di selezione, i candidati di cui 
all’elenco allegato. 

ART. 2 – L’ammissione è da intendersi con riserva. L’Amministrazione può disporre in 
ogni momento, anche successivamente allo svolgimento delle prove, con 
decreto motivato, l’esclusione dalla procedura selettiva per difetto dei requisiti 
prescritti. 

 
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to Dott. Filippo Del Vecchio 
 
 
 



 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

SETT. III – CONCORSI E SELEZIONI 
 

 

 

ALLEGATO N. 1 
 
Procedura di selezione, per titoli, per la progressione economica all’interno della 
categoria, riservata al personale tecnico-amministrativo in servizio presso l’Università 
degli Studi dell’Aquila con rapporto di lavoro a tempo indeterminato. 
 
 

 
COGNOME  NOME CATEGORIA 

1 CROCENZI GIULIA B 4 
2 PALERMO VINCENZO B 4 
3 BIONDI ANGELO B 5 
4 CERINI EMANUELA B 5 
5 COLISTA ERMINIO B 5 
6 MASTROPIETRO ROBERTA B 5 
7 GAVITA ALBERTO B 6 
8 BUCCI ROSARIA AQUILINA C 3 
9 CARNICELLI FABRIZIO C 3 

10 CASTELLUCCIA FILIPPO C 3 
11 CENTOFANTI MARCELLO C 3 
12 CIUCA ALESSIA C 3 
13 COLAIUDA OSCAR C 3 
14 DE MINICIS GIULIA C 3 
15 DEL COTTO CONCETTA C 3 
16 DI BARTOLOMEO RENATO C 3 
17 MASCARETTI FRANCESCO C 3 
18 MAZZA DONATELLA C 3 
19 PICCOLO DOMENICO C 3 
20 SOLLECCHIA GIACOMO C 3 
21 VESPA LUCIANO C 3 
22 DI SERO GIULIANA C 4 
23 MASSACESI MARIA RITA C 4 
24 ALAGGIO MARIO C 5 
25 FATIGATI LORIS C 5 
26 LUCCI MARIA CRISTINA C 5 
27 ARDUINI  LUCIANO C 7 
28 CENTI LUIGI C 7 
29 COLELLA ROBERTO C 7 
30 COLLU ROBERTA C 7 
31 COPERSINI GABRIELLA C 7 
32 DI GIROLAMO GINA C 7 
33 FIORI ANNA CRISTINA C 7 
34 GIULIANI LETIZIA C 7 
35 IVALDI ANNA RITA C 7 
36 PAOLUCCI LUISA C 7 
37 PAONI FRANCESCA C 7 
38 VISCA  CARMINE C 7 
39 ARRIZZA LORENZO D 3 
40 CELI ALESSANDRO D 3 
41 FESTUCCIA CLAUDIO D 3 



 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

SETT. III – CONCORSI E SELEZIONI 
 

 

 

42 FORNARI MARIA MADDALENA D 3 
43 GRECO IMMACOLATA MARIA D 3 
44 LO RE  MARIA LUISA D 3 
45 MOLINARA GIUSEPPINA D 3 
46 NARDECCHIA ANNA MARIA D 3 
47 PICCIOLI PIETRO D 3 
48 SPERA LOREDANA D 3 
49 SCHETTINI DOMENICO D 4 
50 DI DOMENICO LUIGI D 5 
51 POTENTE GIUSEPPE D 5 
52 ALIMANDI GIOVANNA EP 7 
53 MARCHETTI VALERIA EP 7 
54 PAPONETTI BRUNO ANGELO EP 7 

 
 

 


